

**HSM Ejendomme ApS**  
**Mekuvej 4, 7171 Uldum**

---

**Årsrapport for**  
**1. juli 2018 - 30. juni 2019**

---

**CVR-nr. 31 48 71 37**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2019.

---

Claus Madsen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	HSM Ejendomme ApS Mekuvej 4 7171 Uldum
	CVR-nr.: 31 48 71 37
	Stiftet: 11. juni 2008
	Hjemsted: Hedensted
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 11. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Claus Madsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord, Havneparken 4, 7100 Veje
<b>Modervirksomhed</b>	Hvirring Smede- og Maskinfabrik ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter omfatter handel med og udlejning af faste ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 37.829 kr. mod 53.198 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -51.794 kr. mod -46.377 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket negativt med nedskrivning af ejendommen på 75.000 kr.

Selskabet har tabt sin egenkapital og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Regnskabet aflægges med fortsat drift for øje, idet selskabets bankforbindelse ikke har givet udtryk for indskrænkninger i de nuværende kreditfaciliteter, ligesom selskabets kapitalejer har tilkendegivet, at ville stille den fornødne likviditet og kapital til rådighed for den fortsatte drift. Med udgangspunkt i den nuværende lejeindtægt for ejendommen, vil selskabet fortsat kunne servicere sine forpligtelser, når der ses bort fra koncerngæld.

Selskabets kapital forventes reetableret gennem fremtidig indtjening.

### **Den forventede udvikling**

Det forventes, at selskabets drift for det kommende regnskabsår vil udvise et tilfredsstillende resultat.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil forrykke vurderingen af virksomhedens forhold.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>37.829</b>	<b>53.198</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-75.000	-80.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-37.171</b>	<b>-26.802</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-8.089	-10.091
<b>Resultat før skat</b>	<b>-45.260</b>	<b>-36.893</b>
3 Skat af årets resultat	-6.534	-9.484
<b>Årets resultat</b>	<b>-51.794</b>	<b>-46.377</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-51.794	-46.377
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-51.794</b>	<b>-46.377</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsejendomme	800.000	875.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>800.000</u>	<u>875.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>800.000</u></b>	<b><u>875.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Likvide beholdninger	<u>104</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>104</u></b>	<b><u>0</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>800.104</u></b>	<b><u>875.000</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	-412.750	-360.956
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-287.750</u></b>	<b><u>-235.956</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til realkreditinstitutter	<u>831.708</u>	<u>874.489</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>831.708</u>	<u>874.489</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	42.717	42.511
	Gæld til pengeinstitutter	0	2.065
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.500	10.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	186.911	164.207
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	<u>16.018</u>	<u>17.184</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>256.146</u>	<u>236.467</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.087.854</u></b>	<b><u>1.110.956</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>800.104</u></b>	<b><u>875.000</u></b>

**1 Usikkerhed om going concern**

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**9 Eventualposter**

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt sin egenkapital og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Regnskabet aflægges med fortsat drift for øje, idet selskabets bankforbindelse ikke har givet udtryk for indskrænkninger i de nuværende kreditfaciliteter, ligesom selskabets kapitalejer har tilkendegivet, at ville stille den fornødne likviditet og kapital til rådighed for den fortsatte drift. Med udgangspunkt i den nuværende lejeindtægt for ejendommen, vil selskabet fortsat kunne servicere sine forpligtelser, når der ses bort fra koncerngæld.

Selskabets kapital forventes reetableret gennem fremtidig indtjening.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.478	3.678
Andre finansielle omkostninger	4.611	6.413
	<b><u>8.089</u></b>	<b><u>10.091</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	6.534	9.484
	<b><u>6.534</u></b>	<b><u>9.484</u></b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	1.328.472	1.328.472
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.328.472</u></b>	<b><u>1.328.472</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	-453.472	-373.472
Årets regulering til dagsværdi	-75.000	-80.000
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>-528.472</u></b>	<b><u>-453.472</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>800.000</u></b>	<b><u>875.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje. Afkastsatsen på 7,5 % er fastsat på baggrund af ekstern mæglers bedømmelser af markedsniveauet.

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 90 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende -288 t.kr. til -378 t.kr.

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>

Anpartskapitalen består af 125 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf.

### 6. Overført resultat

Overført resultat primo	-360.956	-314.579
Årets overførte overskud eller underskud	-51.794	-46.377
	<b><u>-412.750</u></b>	<b><u>-360.956</u></b>

### 7. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	874.425	917.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-42.717	-42.511
	<b><u>831.708</u></b>	<b><u>874.489</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>661.419</u>	<u>704.770</u>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 874 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 800 t.kr.

## Noter

---

### 9. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hvirring Smede- og Maskinfabrik ApS, CVR-nr. 25192478 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.